1. "... Involuntariorum illa tantum rationem poenae habent quae sunt voluntati subijcibilia ; voluntas enim non tantum est possibilem, sed etiam impossibilem ; et ideo si alicui sit involuntarium illud quod potestati voluntatis non subjacet, non propter hoc rationem poenae habet, sicut quod aliquis est brevis nimis in statura vel aliquid huiusmodi : et hoc modo mors et alia huiusmodi involuntaria sunt." *In II Sent.*, dist.XXX, q.1, a.1, ad 6.

2. "... Voluntas quae dicitur esse impossibilem, non est perfecta voluntas tendens in aliquid consequendum, quia nullus tendit in id quod existimat esse impossibile, ut dictum est ; sed est quaedam imperfecta voluntas, quae dicitur velleitas, quae scilicet aliquis vellet id quod existimat impossibile, sed sub hac conditione si possibile esset." *De Malo*, q.16, a.3, ad 9.

3. "Dicendum quod cum dicitur aliquid esse vel fieri voluntate, dupliciter potest intelligi. Uno modo, ut ablativus designet concomitantiam tantum ; sicut possum dicere quod *ego sum homo mea voluntate*, quia scilicet volo me esse hominem. Et hoc modo potest dici quod Pater genuit Filium voluntate, sicut et est voluntate Deus ; quia vult se esse Deum et vult se generare Filium. Alio modo sic, quod ablativus importet habitudinem principii ; sicut dicitur quod artifex operatur voluntate, quia voluntas est principium operis. Et secundum hunc modum dicendum est quod Deus Pater non genuit Filium voluntate, sed voluntate produxit creaturam." *Ia Pars.*, q.41, a.2.

ordered to its proper end. There is also coercion to accept a truth contrary to the inclination of the will. This is a more proper meaning of the word, for it bears the sense of "id quod est voluntati contrarium." But does it realize the "ratio propria" of coercion? We think not, for there is not in the hypothesis of our case a strict violence. The elicited act of the will in applying the mind to an unpleasant truth is voluntary "simpliciter." It is violent only "secundum quid."

The doctrine of the coercion of the intellect by its object is one whose defense is of the utmost importance. But before one can defend a doctrine, one must first of all have the assurance that one's formulation of it is genuinely unambiguous. The above pages are submitted primarily in an attempt to eliminate some of the ambiguities inherent in statements about the coercion of the intellect. The further and essential task of manifesting in evident fashion the breadth and depth of the bedrock of irrefragable principle on which these statements rest, still remains to be accomplished.